1

第 33回 日本大学医学部附属板橋病院 臨床研究審査委員会 審査の概要

開催日時 令和３年１月 12日（火）15：00～15：15

開催場所 日本大学医学附属板橋病院２階 会議室１

出席者
（欠席者）

委員長 武井 正美

副委員長 東風 貢 伊藤 玲子

委員

(石原 寿光) 大塚 進 川原 千恵美 藤原 成悦

(牧原 剛) (川上 道江) 長谷川 志保子 戸谷 由布子

墨岡 亮 (折戸 誠子) (吉田 亮) (佐藤 一恵)

宮入 啓子 飯塚 道子

【確認事項】

１．臨床研究審査委員会議事録（第 32回）の確認を行った。

２．臨床研究審査委員会 審査の概要（公開用）第 31回の確認を行った。

【審査意見業務】

該当なし

【報告事項】

報告事項（1）新規申請に関する継続審査に関する報告

研究名称「小児腎腫瘍に対する国際共同臨床試験（SIOP UMBRELLA JAPAN）」(整理番号：CR2003-006)

【申請者：日本大学医学部附属板橋病院 越永 従道】

報告事項（2）厚生労働省医政局研究開発振興課より発出された事務連絡（令和２年 12 月 25 日）２

件について

「押印を求める手続の見直し等のための厚生労働省関係省令の一部を改正する省令の施行等につい

て」厚生労働省医政局研究開発振興課（事務連絡：令和２年 12月 25日）

「臨床研究法の統一書式について」厚生労働省医政局研究開発振興課（事務連絡：令和２年 12 月 25

日）

【次回委員会開催予定】

令和３年２月９日（火）15:00～